UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /QĐ-PGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày     tháng   năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các Tổ phản ứng nhanh phòng, chống Covid-19

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố năm học 2021-2022

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bênh truyền nhiễm việc áp

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời

gian có dịch;

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

phòng, chống dịch Covid-19; Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày 03/9/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc đẩy mạnh triển khai các nhiệm vụ, giải pháp tổ chức dạy và học

an toàn, đảm bảo chương trình và mục tiêu chất lượng giáo dục, đào tạo ứng phó

với đại dịch Covid-19;

 Căn cứ Quyết định số 56/2010/QĐ-TTg, ngày 16/9/2010 của Thủ trướng

Chính phủ về việc quy định thẩm quyền thành lập, tổ chức và hoạt động của ban Chỉ

đạo chống dịch các cấp;

 Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 5 năm 2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục

và Đào tạo thuộc Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Phòng

Giáo dục và Đào tạo thuộc Uỷ ban nhân dân cấp quận, huyện, thị xã, thành phố thuộc

tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;

Trên tình hình thực thế dịch bênh diễn biến phức tạp. Xét đề nghị của bộ phận

Tổ chức cán bộ phòng GD&ĐT thành phố.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Tổ phản ứng nhanh hỗ trợ các nhà trường trong phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 của phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố năm học 2021-

2022, gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo.

2

Thời gian thực hiện: Từ ngày 05/03/2022 đến khi kết thúc năm học 2021-2022.

Điều 2. Tổ phản ứng nhanh có nhiệm vụ tham gia hỗ trợ các đơn vị trường học

thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố,  khi tại trường xảy ra các tình huống

cấp bách cần thiết được hỗ trợ phòng, chống dịch Covid-19. Nhiệm vụ cụ thể của các

thành viên do Tổ trưởng phân công. Tổ phản ứng nhanh tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

  Các ông (bà) bộ phận: Tổ chức cán bộ, chuyên môn, kế toán Phòng Giáo dục

và Đào tạo, Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở,

Trung học cơ sở và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu VT, TCCB.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

3

DANH SÁCH

Thành viên các Tổ phản ứng nhanh phòng, chống dịch Covid-19

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố năm học 2021-2022

(Kèm Quyết định số         /QĐ-PGDĐT ngày     /3/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo)

I. Tổ trưởng:  Bà Lê Thị Hồng – Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, chỉ

đạo chung.

II. Tổ phó

1. Ông Vũ Minh Trung – Phó trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, phụ

trách tổ 1, tổ 2.

2. Bà Bùi Thị Thu Hiền – Phó trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, phụ

trách tổ 3, tổ 4.

3. Bà Nguyễn Hồng Ngọc – Phó trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, phụ

trách tổ 5, tổ 6.

III. Thành viên các tổ

1. Tổ 01: ( Đồng chí Vũ Minh Trung phụ trách tổ 1,2 )

- Bà Hoàng Bích Huệ - Cán bộ chuyên môn phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Ông Nguyễn Đức Thành – Hiệu trưởng trường Tiểu học Hoàng Văn Nô.

- Ông Tòng Văn Thư – Hiệu trưởng trường Tiểu học số 2 xã Pá Khoang.

- Ông Nguyễn Trọng Thuận – Phó hiệu trưởng trường THCS xã Nà Nhạn.

- Bà Lưu Thị Huyền – Y sỹ trường Mầm non Thanh Bình.

2. Tổ 2:

- Ông Nguyễn Tiến Lực - Cán bộ chuyên môn phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Ông Nguyễn Tiến Đạt - Hiệu trưởng trường Tiểu học số 2 xã Nà Tấu.

- Ông Phùng Hồng Nam-Hiệu trưởng trường Tiểu học số 1 xã Pá Khoang.

- Ông Nguyễn Bình Minh – Hiệu trưởng trường THCS Mường Thanh.

 - Bà Bùi Thị Liên – Y sỹ trường Mầm non Hoa Mơ.

 3. Tổ 3: ( Đồng chí Bùi thị Thu Hiền phụ trách tổ 3,4 )

4

 - Bà Phạm Thùy Dương – Cán bộ chuyên môn phòng Giáo dục và Đào tạo.

 - Bà Trần Thị Khánh – Phó hiệu trưởng trường Mầm non Hoa Mơ.

 - Ông Hà Đình Phương – Phó hiệu trưởng trường Tiểu học Him Lam.

 - Ông Nguyễn Công Thành – Phó hiệu trưởng trường THCS Trần Can.

 - Bà Lường Thị Thơm – Y sỹ trường Mầm non xã Nà Nhạn.

 4. Tổ 4:

- Ông Nguyễn Thanh Liêm – Cán bộ chuyên môn phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Bà Tạ Thị Nành - Cán bộ chuyên môn phòng Giáo dục và Đào tạo.

 - Ông Nguyễn Trọng Khánh – Hiệu trưởng trường THCS xã Nà Nhạn.

 - Ông Trần Minh Hải – Phó hiệu trưởng trường THCS xã Nà Tấu

 - Ông Lò Văn Phượng – Y sỹ trường Mầm non số 1 xã Pá Khoang.

5. Tổ 5: ( Đồng chí Nguyễn Hồng Ngọc phụ trách tổ 5,6 )

- Ông Nguyễn Đức Nhuận – Cán bộ chuyên môn phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Bà Đỗ Kim Dung - Cán bộ chuyên môn phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Ông Nguyễn Đình Vang – Hiệu trưởng trường Tiểu học số 1 xã Nà Nhạn.

- Ông Vũ Văn Huấn – Hiệu trưởng trường Tiểu học xã Mường Phăng.

- Bà Dương Thị Liên Thùy – Y sỹ trường Mầm non Hoa Mai.

6. Tổ 6:

- Ông Nguyễn Thành Trung – Cán bộ chuyên môn phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Bà Khúc Phương Loan - Cán bộ chuyên môn phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Ông Nguyễn Mạnh Thắng – Phó hiệu trưởng trường THCS Him Lam.

- Ông Đỗ Ngọc Trường - Hiệu trưởng trường Tiểu học Tà Cáng xã Nà Tấu.

- Bà Nguyễn Thị Loan – Y sỹ trường Mầm non Sơn Ca.

7. Tổ 7: ( Đồng chí Bùi thị Thu Hiền phụ trách - Chuẩn bị cơ sở vật chất,

thuốc và thiết bị dụng cụ y tế phòng dịch )

- Bà Mạc Khánh Ngần – Kế toán trưởng Phòng giáo dục

- Bà Ngô Thị Hương – Kế Toán Phòng Giáo dục

                                      Danh sách trên có tổng 36 thành viên./.

5

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-03-05T17:52:59+0700

		2022-03-05T05:09:04-0600

		2022-03-05T05:09:19-0600

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-03-05T05:10:11-0600

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-03-05T05:10:35-0600